
Úkoly a klíčové aktivity  
 
Úkoly 

• Zastupování zájmů v Drážďanech žijících cizinek a cizinců 
• Přispívání ke zlepšení životních poměrů cizinek a cizinců 
• Podpora mírového soužití Němců a cizinek a cizinců 
• Přispívání k vytváření a udržování otevřených prostor ve městě Drážďany, které 

umožní uchování a rozvoj vlastní kulturní identity pro lidi jiných národností, kultur, 
náboženství nebo etnických skupin 

• PR v zájmu cizinek a cizinců a jejich soužití s Němci 
• Podpora procesů vedoucích k volebnímu právu v komunálních volbách pro všechny 

cizinky a cizince 
• Spolupráce se spolky a iniciativami, které se zabývají problematikou cizinek a cizinců 

 
Klíčové aktivity 
Poradní sbor pro integraci a cizince se zabývá různými tématy, která ovlivňují cizinky a 
cizince žijící v Drážďanech. Patří mezi ně: 

• Diskriminace a nerovné zacházení s cizinkami a cizinci v Drážďanech 
• Ubytování a péče o žadatele o azyl 
• Otázky bezpečnosti a pravicového extremismu 
• Situace zahraničních studentek a studentů a žákyň a žáků 
• Spolupráce se spolky a sdruženími 
• Výuka v rodném jazyce pro děti cizinek a cizinců 
• Zdravotní péče o zahraniční pacientky a pacienty 
• Problémy jednotlivých obyvatelek a obyvatelů z cizích zemí 

 
Existence, úkoly a činnost Poradního sboru pro integraci a cizince se řídí stanovami a 
jednacím řádem.  
 


